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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR: REALIZACIÓN Y CORRECCIÓN DEL 

SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

BOLSA DE EMPLEO. OPERARIO DE SERVICIOS. BRIGADA DE OBRAS Y SERVICIOS. 

ESPECIALIDAD OBRAS, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

 

Presidente 

Don Alberto Jiménez Blázquez, Técnico auxiliar de medio ambiente del Ayuntamiento de 

Moralzarzal 

Vocales 

Don José Balandín Rubio, Jefatura de la brigada de obras y servicios del Ayuntamiento de 

Moralzarzal 

Don José Manuel Fernández González, Operario de servicios, oficial de la brigada de 

jardines del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Don Matías Luis Timón Montero, Ingeniero técnico del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Secretario/a 

Doña Mercedes González Franco, funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal, que actuará 

como secretaria, con voz y sin voto, en ausencia de la Secretaria titular 

 

En Moralzarzal, a 14 de agosto de 2024, siendo las ocho horas, se reúnen los asistentes 

anteriormente enumerados y nombrados al efecto por Resolución de la Concejalía delegada 

de área de hacienda, recursos humanos y digitalización, de fecha 07 de marzo de 2024, 

relativa a la aprobación de convocatoria y bases específicas para la creación de una bolsa de 

trabajo para la contratación laboral en la modalidad de duración determinada para cubrir las 

ausencias del personal adscrito a la brigada de obras y servicios, especialidad operario de 

obras, servicios y mantenimiento y categoría de Peón.  
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De acuerdo con lo preceptuado en el artículo 55 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 

Empleado Público, el Tribunal calificador actuará bajo los principios de imparcialidad, 

profesionalidad, independencia y discrecionalidad técnica y velará por los constitucionales 

de igualdad, mérito y capacidad. 

Abierto el acto, a las ocho horas y treinta minutos comienza el llamamiento de los aspirantes 

incluidos en el proceso selectivo, conforme al orden establecido en el ANEXO II del Acta de 

este Tribunal calificador de fecha 11 de julio de 2024; dando las instrucciones oportunas a 

cada uno de ellos para la realización del 2º ejercicio de la fase de oposición.  

Finalizado el ejercicio, y siendo las doce horas y quince minutos, procede el tribunal 

calificador a la corrección de este, de acuerdo con los criterios establecidos en las bases de 

la convocatoria (base 7.1.1.) de las específicas que rigen el procedimiento:  

<< 7.1.2. Segunda parte: Supuesto teórico práctico. 

Esta Consistirá en resolver un supuesto de carácter práctico sobre aspectos relacionados con 

las funciones encomendadas al puesto de trabajo y según el temario especificado en las bases 

del procedimiento.  

En ella se valorará la correcta utilización de medios, tiempo y calidad del trabajo. 

Se puntuará por el Tribunal de 0.00 a 10.00 puntos y en todo caso, el Tribunal podrá declarar 

no aptos a aquellos aspirantes en que notoriamente se acredite la falta de pericia profesional, 

en la categoría de peón requerida en las bases >>.  

 

Finalizada la corrección de la prueba, por unanimidad, los miembros del Tribunal acuerdan 

otorgar las siguientes calificaciones, de acuerdo con el listado que figura como Anexo I a la 

presente acta.  

Seguidamente se procede a la calificación definitiva de la fase de oposición de acuerdo con 

el listado que figura como Anexo II a la presente acta, y conforme se dispone en las bases de 

la convocatoria (base 8.1.) de las específicas que rigen el procedimiento:  

<< 8.1. Fase de oposición.  

Puntuación de la prueba teórica (PFO)= 
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(Puntuación primer ejercicio + Puntuación segundo ejercicio) / 2 

Es decir, ((P1E + P2E) / 2), siendo:  

PFO, la puntuación media de los dos ejercicios de la fase de oposición 

P1E, la puntuación del primer ejercicio y  

P2E, la puntuación del segundo ejercicio >>. 

 

A la vista de los resultados y conforme a lo dispuesto en las bases de la convocatoria 

aprobadas por la Resolución de la Concejalía de hacienda, recursos humanos y digitalización 

citada, los miembros del tribunal acuerdan el señalamiento del lugar, fecha y hora para la 

valoración de los méritos en la fase de concurso, de los aspirantes que ha superado la fase 

de oposición y conforme a los dispuesto en las bases de la convocatoria (base 7.2.) de las 

específicas que rigen el procedimiento selectivo que tendrá lugar el próximo lunes 09 de 

septiembre de 2024, a las 09:30 horas:  

<< En la fase de concurso el Tribunal se limitará a computar los méritos aportados por cada 

aspirante, de acuerdo a lo establecido en las presentes bases. 

Se valorará la experiencia profesional y la formación y tendrá una puntuación máxima de 3.50 

puntos >>. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar y siendo las trece horas del día de la fecha 

reseñada al inicio del acta, se levanta la Sesión de la que se extiende la presente acta, que 

en prueba de conformidad firman conmigo los asistentes a la misma, de lo que como 

Secretaria doy fé. 

 

La Secretaria del Tribunal 

     Fdo.- Mercedes González Franco 
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ANEXO I 

 

  
Apellidos y nombre Nº Documento 

Calificación 

2º ejercicio 

1 CARTÓN REGUERA, Natalio ***5005** 9,40 

2 GARCÍA MARTÍNEZ, Manuel ***5316** 9,35 

3 GUILLÉN DELGADO, Enrique Manuel ***8297** 4,90 

4 LÓPEZ LINDES, Antonio ***1844** 6,20 

5 MUELA CAÑIL, Laura ***2847** 4,25 

6 PASCUAL MORENO, Ángel ***0931** 6,50 

7 RODRIGUEZ ÁLVAREZ, Jesús ***3073** 8,20 

8 RUIZ BALANDÍN, Santiago ***0797** 9,30 

9 VÁZQUEZ SALIDO, Ángel ***9820** 7,95 
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ANEXO II 

 

  
Apellidos y nombre Nº Documento 

Calificación 

1er. ejercicio 

Calificación 

2º ejercicio 

Calificación 

Oposición 

1 CARTÓN REGUERA, Natalio ***5005** 9,50 9,40 9,45 

2 GARCÍA MARTÍNEZ, Manuel ***5316** 6,75 9,35 8,05 

3 GUILLÉN DELGADO, Enrique Manuel ***8297** 6,75 4,90 5,83 

4 LÓPEZ LINDES, Antonio ***1844** 8,05 6,20 7,13 

5 MUELA CAÑIL, Laura ***2847** 6,10 4,25 5,18 

6 PASCUAL MORENO, Ángel ***0931** 5,45 6,50 5,98 

7 RODRIGUEZ ÁLVAREZ, Jesús ***3073** 7,55 8,20 7,88 

8 RUIZ BALANDÍN, Santiago ***0797** 8,70 9,30 9,00 

9 VÁZQUEZ SALIDO, Ángel ***9820** 6,75 7,95 7,35 
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